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URZAD MIASTA I GMINY W KEPNIE

WYDZIAL INWESTYCJ1 I FUNDUSZY EUROPE]JSKICH
UL RATUSZOWA 1, 63-600 KEPNO

tel. /62/ 78 25 834, /62/ 78 25 806, /627 78 25 818, fax. /62/ 78 25 801
www.um.kepno.pl

WIFE.271.31/2014/9 Kepno, dnia 21 listopada 2014 1.

wg rozdzielnika

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,Budowa ulicy Potworowskiego na Osiedlu Jana

Pawla I1”

W odpowiedzi na pytania dotyczace tresci SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Pep ,
Zamawiajacy Gmina Ke¢pno wyjasnia:
I. Ad kosztorys ofertowy ,Budowa nawierzchni jezdni i chodnikow, oswietlenia
ulicznego, kanalizacji deszczowej ulic gminnych: Spoldzielczej oraz Potworowskiego
(na odc od wiaduktu PKP do ul. Kokocifiskiego):

Pytanie nr 1
Ad poz nr 26. W kosztorysie jest grubos¢ warstwy scieralnej 5 cm, natomiast w
opisie technicznym w punkcie 2.9.1 oraz w SST 05.03.05 jest $cieralna gr 4 cm.
Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 1
Do kalkulacji nalezy przyja¢ warstwa scieralna grubosci 4cm

Pytanie nr 2
Ad poz nr 30. W kosztorysie jest kostka brukowa gr 8 cm czerwona, natomiast w
opisie technicznym w punkcie 2.9.1 jest kostka szara. Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz nr 2
Do kalkulacji nalezy przyja¢ kostke szara.

Pytanie nr 3

Ad poz nr 30. W kosztorysie jest kostka brukowa na podsypce cementowo piaskowej gr 3
cm, natomiast w opisie technicznym w punkcie 2.9.1 jest kostka brukowa na pods. cem.
piaskowej gr 5 cm. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 3

Wiazace sa zapisy z kosztorysu tj. podsypka cementowo-piaskowa gr. 3cm

Pytanie nr 4
Ad poz nr 37. W kosztorysie jest kruszywo Rm=1,5 MPa gr 15 cm, natomiast w opisie
technicznym w punkcie 2.9.1 jest Rm=1,5 MPa gr 10 cm. Prosimy o wyjasnienie.



Odpowiedz nr 4
Do kalkulacji nalezy przyja¢ kruszywo Rm 1,5MPa gr. 10cm.

Pytanie nr 5

Ad poz nr 38. W kosztorysie jest kostka brukowa na podsypce cementowo piaskowej gr 3
cm, natomiast w opisie technicznym w punkcie 2.9.1 jest kostka brukowa na pods. cem.
piaskowej gr 5 cm. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 3
Do kalkulacji nalezy przyja¢ zapisy kosztorysu tj. podsypke cementowo-piaskowa gr.
3cm.

Pytanie nr 6

Ad poz nr 43. W kosztorysie jest kruszywo Rm=1,5 MPa gr 15 cm, natomiast w opisie
technicznym w punkcie 2.9.1 jest Rm=1,5 MPa gr 10 cm. Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz nr 6

Do kalkulacji nalezy przyja¢ kruszywo Rm 1,5MPa gr. 10cm.

Pytanie nr 7
Ad poz nr 45. W kosztorysie jest kostka brukowa gr 8 cm czerwona, natomiast w opisie
technicznym w punkcie 2.9.1 jest kostka szara. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 7

Do kalkulacji nalezy przyjac¢ kostke szarg.

Pytanie nr 8
Ad poz nr 48. W kosztorysie jest kruszywo lamane gr 10 cm, natomiast w opisie
technicznym w punkeie 2.9.1 jest kruszywo gr 15 ecm. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 8

Do kalkulacji nalezy przyja¢ kruszywo lamane 10cm.

Pytanie nr 9
Ad poz nr 49. W Kkosztorysie jest emulsja $redniorozpadowa w ilosci 0.8 kg/m2,
natomiast w opisie technicznym w punckie 2.9.1 jest emulsja w ilosci 0.5 kg/m2. Prosimy
0 wyjasnienie.

Odpowiedz nr 9

Do kalkulacji nalezy przyja¢ emulsjg sredniorozpadowa w ilosci 0,8kg/m2.

Pytanie nr 10
Ad poz nr 50 Prosimy o potwierdzenie, iz w pozycji te] nalezy zastosowa¢ warstwe
$cieralng na Sciezkg¢ o uziarnieniu AC 8 S.

Odpowiedz nr 10

Potwierdzamy, ze w pozycji nr 50 nalezy stosowaé warstwg scieralna na sciezke o
uziarnieniu ACS8S.



Pytanie nr 11

Ad poz 54 — 55 Ze wzgledu na zaprojektowanie oznakowania poziomego wykonanego w
technologii cienkowarstwowej, wskazujemy, ze dla wymienionego zakresu robot okresy
mozliwej rekojmi okresla Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w
sprawie szczegdlowych warunkéw technicznych dla znakow i sygnalow drogowych oraz
urzadzen bezpicczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszezania na drogach
(Dz.U.03.220.2181 zal. ) Zatacznik Nr 2 .Szczegdlowe warunki techniczne dla znakow
drogowych poziomych i warunki ich umieszczania na drogach™. Ze wzgledu na wykonanie
oznakowania w technologii cienkowarstwowej i na $wiezo wbudowanej masie bitumicznej (z
odstepem czasu od wbudowania masy zazwyczaj nie dluzszym niz 7 dni) za zapisami OST D-
07.01.01 ,,Oznakowanie poziome” wskazujemy na nie dtuzszy niz 12-miesigczny okres
rekojmi i gwarancji dla oznakowania cienkowarstowego.

Odpowiedz nr 11

Nalezy przyja¢é 12 miesigczny okres rekojmi i gwarancji dla oznakowania
cienkowarstwowego.

II. Ad kosztorys ofertowy ,.Przebudowa nawierzchni ulicy Potworowskiego w Kepnie od
ul. Kokocinskiego do ul. Nowowiejskiego:

Pytanie nr 12
Ad poz nr 27. W kosztorysie jest kruszywo Rm=1,5 MPa gr 15 cm, natomiast w opisie
technicznym w punkcie 2.9.1 jest Rm=1,5 MPa gr 10 cm. Prosimy o wyjasnienie.

Qdpowiedz nr 12

Do kalkulacji nalezy przyja¢ kruszywo Rm 1,5MPa gr. 10cm.

Pytanie nr 13
Ad poz nr 40. W kosztorysie jest kruszywo tamane gr 10 cm, natomiast w opisie
technicznym w punkcie 2.9.1 jest kruszywo gr 15 cm. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 13

Do kalkulacji nalezy przyjaé¢ kruszywo famane 10cm.

Pytanie nr 14

Ad poz nr 41. W Kkosztorysie jest emulsja $redniorozpadowa w ilosci 0.8 kg/m?2,
natomiast w opisie technicznym w punckie 2.9.1 jest emulsja w ilosci 0.5 kg/m2. Prosimy
0 wyjasnienie.

Odpowiedz nr 14

Do kalkulacji nalezy przyja¢ emulsje $redniorozpadowa w ilosci 0,8kg/m2.

Pytanie nr 15

Ad poz nr 5. Prosimy o korekte biednej ilosci tawy pod kraweznik. Powinno by¢ 8,1 m’.
(0,045m*/m x 133m + 12m + 35m) = 8,1m".

Odpowiedz nr 15




Zamawiajacy uwzglednia korekte , aktualna ilo$¢ tawy pod krawgznik w poz nr 5 — 8,1
3
m-.

111. Zapytania do SIWZ i umowy na w/w zadanie:
A. SIWZ

Pytanie nr 16
pkt. XX.10 A., B. — wnosimy o zmiang z ,,30%" na ,.,do 30%" iz,60%" na.do 60%” oraz z

,.40%” na ,,min. 40%",
Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 17
pkt. XX.11. — wnosimy o zmiang na ,,od wartosci 20 000,00 z1”.

Odpowiedz nr 17
Zamawiajacy przewiduje zmiang tresci pkt. 11 w rozdziale XX ktdéry otrzyma nastgpujace
brzmienie: ,Zamawiajacy zada przedkladania uméw na podwykonawstwo ktorej
przedmiotem sa dostawy lub ustugi od wartosci 10.000,00 zt.”

B. Formularz oferty

Pytanie nr 18
pkt. II1.5. Na podstawie art. 36.b ust. 1 ustawy Pzp wnosimy o usunigcie kolumny pn.
.Podwykonawca” =z zestawienia czgsci robot powierzanych do realizacji przez
podwykonawce. Zamawiajacy moze zada¢ tylko wskazania czesci zakresu powierzanego
podwykonawcom, jezeli nie ma miejsca okolicznos¢ powolywania si¢ na zasoby innego
podmiotu przy spelnianiu warunkow udziatu.
Odpowiedz nr 18
Zamawiajacy dokona odpowiedniej zmiany formularza oferty.

C. Umowa

Pytanie nr 19

§ 7 ust. 1 — prosimy o zweryfikowanie w tresci wartosci koncowej faktury — czy min. 30%
warto$ci przedmiotu umowy, czy (na podstawie siwz pkt. XX.10.A i B) — 40% (min. 40%).

Odpowiedz nr 19
Zamawiajgcy dokona zmiany umowy stanowiacej zalacznik nr 4 do SIWZ, § 7 ust |

otrzymuje brzmienie: ,,Rozliczenie wykonania przedmiotu umowy nastagpi w oparciu o
wystawione faktury czgéciowe w ilodci do 2 sztuk i faktur¢ koncowa o wartosci 40 %
przedmiotu niniejszej umowy.”

Pytanie nr 20
§ 7 ust. 4 — uznajemy, ze ta cz¢s¢ zaplaty jest regulowana w terminie jak w § 7 ust. 3 umowy.

Odpowiedz nr 20




Wiazacy jest termin platnosci okreslony w § 7 ust. 3 tj. 30 dni od daty otrzymania faktury
przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 21
§ 7 ust. 6 — wnosimy o usunigcie tresci ,,a wraz z fakturg za wykonane roboty przedstawi

Zamawiajacemu kserokopi¢ potwierdzonego przelewu bankowego na kwote nalezna
podwykonawcom™. W uzupelnieniu do wniosku dodajemy, ze Zamawiajacy w tresci umowy
moze zawrze¢ zapis ..przed dokonaniem zaplaty Wykonawcy przez Zamawiajacego wymaga
on przedstawienia kserokopii potwierdzonego przelewu bankowego na kwote nalezng
podwykonawcom™

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany projektu umowy w podanym zakresie.

Pytanie nr 22
§ 12 ust. 2 — zakres przedmiotu umowy niewskazany w siwz pkt. 1.13. Prosimy o

weryfikacje.
Odpowiedz nr 22
Stosowny zapis znajduje si¢ w rozdziale SIWZ - XVIII _CZESC ZAMOWIENIA,

KTOREGO  WYKONANIE  WYKONAWCA  ZAMIERZA __ POWIERZYC
PODWYKONAWCOM
Zamawiajacy jednoznacznie okreslit w nim jakie cze$ci zamdwienia zobowiazany jest

wykona¢ Wykonawca, a mianowicie:

.» 1.Wykonawca wykona osobiscie kluczowe czgsci zamdwienia - wykonanie nawierzchni
asfaltowej wraz z podbudowa,.
2. Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawcg w ofercie (w formularzu oferty) czesci

zamowienia, ktorych wykonanie Wykonawca powierzy podwykonawcom.”

Pytanie nr 23
§ 12 ust. 8 odnoénik pierwszy oraz zapisy siwz pkt. XIX, XX ust. 4 — wnosimy o doktadne

wyszczegllnienie jakie zapisy moze lub nie moze zawiera¢ umowa podwykonawcza.
Okreslenie ,,zgodno$é z wymaganiami okreslonymi w siwz” nie dos¢, ze jest zbyt ogolne to
nie jest przystosowane dla podwykonawcy. ktory nie sklada oferty do Zamawiajacego, nie
musi spetnia¢ warunkow udzialu, itp.”, wiele zapisOw umowy, ktora jest zalacznikiem do
siwz nie moze dotyczy¢ podwykonawcy.

Odpowiedz nr 23

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 143b ust. 1 Pzp ,,Wykonawca, podwykonawca lub
dalszy wykonawca zamoOwienia na roboty budowlane zamierzajagcy zawrze¢ umowe o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sa roboty budowlane, jest obowiazany, w trakcie
realizacji zamdwienia publicznego na roboty budowlane. do przedlozenia zamawiajacemu
projektu tej umowy, ...”, natomiast zgodnie z art. 143bust3 Pzp Zamawiajacy zglasza
pisemne zastrzezenia do projektu umowy o podwykonawstwo. ktorej przedmiotem sa roboty
budowlane: niespelniajgce wymagan okreslonych w specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia. Zatem do obowiazkow Wykonawcy nalezy sporzadzenie projektu umowy

zgodnego z trescia SIWZ, a zamawiajacy dokonuje weryfikacji ztozonego projektu umowy.



W § 12 ust. 8 umowy Zamawiajacy okre$lil jedynie minimalne wymagania, ktorych
niespelnienie spowoduje zgloszenie zastrzezen lub sprzeciwu. Przy sporzadzaniu projektu
umowy Wykonawcy z podwykonawca Wykonawca zobowiazany jest uwzgledni¢ zaréwno
wymagania okreslone w § 12 ust. 8 projektu umowy jak i wymagania okreslone w SIWZ.

Pytanie nr 24
§ 12 ust. 8 odnosnik trzeci oraz zapisy siwz pkt. XIX, XX ust. 4 — wnosimy o0 usuni¢cie

tresci, zbyt duza ingerencja w umowe podwykonawcza — charakter wynagrodzenia czy
obmiarowy czy ryczaltowy wnosimy o pozostawienie wykonawcy i podwykonawcy.
Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy przewiduje stosowna zmiang umowy (usunigcie odnosnika trzeciego w § 12
ust. 8) oraz w SIWZ (ust. 4 w rozdziale XIX i XX).

Pytanie nr 25

§ 14 ust. 2 — wnosimy o zapis ., Wykonawca zastrzega sobie prawo dochodzenia
odszkodowania uzupelniajacego, przewyzszajacego wysokosé zastrzezonych powyzej kar
oraz odszkodowania na zasadach ogdlnych przewidzianych w kc™.

Odpowiedz nr 25

Zamawiajacy przewiduje zmiang zapisu nastgpujacej tresci: ,.Strony zastrzegaja sobie
ponadto prawo dochodzenia odszkodowania uzupehiajacego, przewyzszajacego wysokosé
zastrzezonych powyzej kar oraz odszkodowania na zasadach ogdlnych przewidzianych w
Kodeksie cywilnym z powodu ewentualnych szkod powstalych w zwigzku z niewykonaniem
lub nienalezytym wykonaniem zobowigzan umownych z innych przyczyn anizeli okreslone
w ust. 1 niniejszego paragrafu.

Pytanie nr 26

§ 18 ust. 2 pkt. 4 — na podstawie tresci T 5 3 ust. 3 umowy wnosimy o zmiane z .nie
rozpoczal realizacji robot w ciaggu 7 dni ...” na ,.nie rozpoczal realizacji robdt w ciagu 14 dni

Odpowiedz nr 26
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w tym zakresie.

Pytanie nr 27

Czy Wykonawca spelni w zakresie niezbednym, warunek dotyczacy posiadania
odpowiedniej wiedzy i doswiadczenia, jezeli wykaze roboty budowlane dotyczace budowy
jezdni o nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikami o dlugosci 500 mb i budowa kanalizacji
sanitarnej o wartoéci brutto minimum 1.000.000,00 zt kazda?

Odpowiedz nr 27
Zamawiajgcy przewiduje zmiang SIWZ w zakresie posiadania odpowiedniej wiedzy i

doswiadczenia.

Punkt 5 rozdziatu IV SIWZ otrzyma brzmienie:

Zamawiajacy uzna, iz Wykonawca spelnia, w zakresie niezbednym, warunek dotyczacy
posiadania odpowiedniej wiedzy 1 doswiadczenia, jezeli wykaze si¢ wykonaniem co najmniej
2 rob6t budowlanych dotyczacych budowy lub przebudowy jezdni o nawierzchni asfaltowej wraz z



chodnikami o dhugosci minimum 500 mb Iub powierzchni nie mniejszej niz 2.500 m” lacznic z
kanalizacja deszczowa lub sanitarng o wartoéei brutto minimum 1.000.000,00 zt kazda, w okresie
ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartosci, daty i
miejsca wykonania oraz z zalaczeniem dowodow dotyczacych najwazniejszych robot,
okreslajacych, czy roboty te zostaly wykonane w sposob nalezyty oraz wskazujacych, czy
zostaly wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidlowo ukonczone:

). BURMISTRZA




